

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE I GISTRUP SAMRÅD TORSDAG DEN 26.10.2023 KL. 17

Deltagere: Lisbeth Jensen, Helle Madsen, Jan Olesen (pkt. 1), Sverre Wognsen, John Bentzen og Hanne Jensen (referent)

Birgitte Gregersen deltog ad hoc under pkt. 1 og 2.

Ad 1) Status vedr. kulturhus/foreningshus/bydelshus

I forlængelse af den status og drøftelse, der var på seneste møde (jfr. mødereferat 21.09.2023, pkt. 1) af den nye mulighed for et foreningshus/bydelshus i Gistrup i samarbejde med boligforeningen Alabu, var der en opdatering af undersøgelsesfasen og vurdering af projektet.

I Gateway-projektet er der afsat 1 mio.kr. til fase 3/kulturhus i Gistrup.

Efter seneste møde har Samrådet indsendt ansøgning til Gistrup Antenneforening om at få 2,592 mio.kr. til projektet. Hvis beløbet tildeles, vurderer den arbejdsgruppe, som undersøger etablering af et sådant bydelshus ved Spar Es/Spar To, at finansieringen er realistisk.

En bygningsagkyndig har vurderet, hvorvidt en del af Spar Es/Spar To renoveres. Der tænkes genanvendt byggematerialer fra andet byggeri hos Alabu, og opførelsen forventes at ske i forbindelse med etablering af etape 2 på Spar Es området.

Aalborg Kommune deltager i arbejdsgruppen. Det vurderes, om bygherren bør være Alabu eller kommunen.

Den nuværende skitse indeholder køkkenet med industriopvaskemaskine mv., men ikke et industrikøkken med mulighed for madlavning til store selskaber. Skitsen indeholder heller ikke ekstraordinær støjdæmpning. Der drøftedes for og imod dette.

Oplæg fra arbejdsgruppen vil tilgå Samrådet til kommentering.

Der var fuld opbakning fra alle i Samrådet til ansøgningen til Gistrup Antenneforening og til at overdrage 3,592 mio.kr. til projektet, der etableres i samarbejde med Alabu og Aalborg Kommune – forudsat at Samrådet ikke får noget ansvar som bygherre eller til drift og vedligeholdelse, og at Samrådet/Gistrups borgere får en mangeårig rådighedsret.

Ad 2) Gistrup højskole – forslag til aktiviteter i 2024

Birgitte og Lisbeth fremlagde tre forslag til arrangementer i 2024: Foreningernes dag i Gistrup, Kunst og kunsthåndværk i Gistrup, Erhverv i Gistrup. Der var ros til forslagene. Det aftaltes, at de arbejder videre med forslagene. Interesserede er velkomne til at deltage i arbejdet.

Ad 3) Møde i Planzone 7 den 24.10.2023

Helle og Hanne deltog i mødet i planzone 7, som vores samråd hører under, og orienterede derfra:

Anlægspuljen for landsbyer (kan ikke søges af Gistrup) udgår af Aalborg Kommunes budget 2024.

Der er mulighed for at få en mobil minicontainer til genbrug/bytte, forudsat at den er under tilsyn.

NT flexitur er en samkørselsordning, hvor man fx kan blive kørt mellem hjem og busstoppested.

Landsbypedelordningen fungerer fortsat.

Som hjælp til projektudvikling, organisering, fundraising mv. har kommunen udarbejdet syv guides, som kan ses på www.aalborg.dk/guides

Det blev bemærket på mødet, at problemstillingerne i de øvrige landdistriktssamråd ikke er særligt relevante for Gistrup, som er tæt integreret med Aalborg by.

Ad 4) Kommende møder med Aalborg Kommune

a) Årligt fællesmøde mellem politikere og samråd den 2.11.2023

Lisbeth og Helle deltager.

b) Temamøde om kultur i landdistriktet den 29.11.2023

Indbydelsen sendes til samrådets medlemsforeninger. Alle interesserede kan tilmelde sig.

Ad 5) Lokalplan for sommerhusområdet

Aalborg Kommunes forslag til lokalplan for sommerhusområdet forventes klar til høringsfase i slutningen af året.

Samrådet aftalte at holde ekstraordinært møde den 23.11.2023, hvor sagsbehandler Annemarie Straarup Pedersen vil præsentere oplægget.

Ad 6) Drøftelse af forslag om permanent lysregulering i krydset Hadsund Landevej/Nøvlingvej

Blev udsat.

Ad 7) Eventuelt

-